УО ААР

муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

Аксайского района Грушевская основная  общеобразовательная  школа

 (МБОУ Грушевская  ООШ)
ПРИКАЗ
от 24.02.2022 г.                                                                                                    №  54 -од

ст. Грушевская

	Об утверждении рискового профиля по программе 500+

         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" (на 2019-2025 г.г.), Постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 №646 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие образования», на основании приказа  МО и ПО РО от 12.01.2022 №13 «О назначении координаторов для реализации проекта адресной методической помощи 500+ в 2022 году», на основании списка ШНОР, предоставленного ФГБУ ФИОКО от 22.11.2021 № 02-21/683 «О реализации проекта адресной методической помощи 500+ в 2022 году», отобранных по результатам национальных оценочных процедур 2021 года, на основании полученного рискового профиля школы, в соответствии с решением    педагогического совета учителей МБОУ Грушевской ООШ (протокол № 11 от 24.02.2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рисковый профиль  МБОУ Грушевской ООШ    (приложение).
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Н.Л. Куцарь  зам. директора по УВР.
          Директор школы:              Н.Е. Гордиенкова

Проект приказа вносит:

зам. директора по УВР Куцарь Н.Л.
С приказом ознакомлена:
	№ п/п
	ФИО
	Подпись
	Дата

	1
	Куцарь Н.Л.

                                                                                                                                                                       Приложение 1  к приказу
МБОУ Грушевской ООШ

   от 24.02.2022 г. № 54 -од

логин ФИС ОКО - edu616039

	Факторы риска
	Значимость
фактора риска

(аналитика ФИОКО) **
	Верифицированные

риски***

	1. Низкий уровень оснащения школы
	Низкая
	2

	2. Дефицит педагогических кадров
	Низкая
	2

	3. Недостаточная предметная и методическая компетентность педагогических работников
	Низкая
	2

	4. Риски низкой адаптивности учебного процесса
	Низкая
	2

	5. Несформированность внутришкольной системы повышения квалификации
	Низкая
	2

	6. Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности
	Высокая
	1

	7. Высокая доля обучающихся с ОВЗ
	Средняя
	1

	8. Низкое качество преодоления языковых и культурных барьеров
	Низкая
	2

	9. Пониженный уровень качества школьной образовательной и воспитательной среды
	Низкая
	2

	10. Низкий уровень вовлеченности родителей
	Низкая
	2